



Nadácia

Keď potrebujete pomôcť

Universal maklérsky dom

Výročná správa



2014

Obsah

Prehľad činností Nadácie Keď potrebujete pomôcť, Universal maklérsky dom v roku 2014.....	3
Prvý rok činností Nadácie Keď potrebujete pomôcť, Universal maklérsky dom - prehľad podporených projektov	4 – 9
Prehľad príjmov a výdavkov nadácie v roku 2014.....	10 – 11
Prehľad darov a príspevkov 2014	12
Doplňujúce informácie	13

Pomôžte nám pomáhať

Nadácia Keď potrebujete pomôcť, Universal maklérsky dom má za sebou prvý rok úspešnej činnosti. Bola založená s cieľom pomáhať všade tam, kde naši sprostredkovatelia cítia, že je pomoc potrebná.

Tieto ciele sa jej v minulom roku podarilo úspešne dosiahnuť. Na základe návrhov sprostredkovateľov bolo v roku 2014 prerozdelených 20 453,- €, ktoré nadácii venoval Universal maklérsky dom.

Pretože pomoc sociálne a zdravotne odkázaným bola vďaka finančnej podpore Dobrého Anjela Universalu blízka už v minulosti, prirodzene sa rozvinula myšlienka vytvorenia vlastnej nadácie. Universal sa tak stal spoločnosťou, ktorá pomáha dvakrát. Sprostredkovatelia na jednej strane pomáhajú svojim klientom šetriť peniaze a riešiť poisťné udalosti. Na druhej strane

dokážu vďaka vzniknutej nadácii finančne podporiť jednotlivcov alebo skupiny v okolí, v ktorom žijú a pracujú. Prijatie sloganu „Keď potrebujete pomôcť“ tak získalo širší rozmer.

Zakladatelia nadácie mali niekoľko rokov svoj veľký sen – darovať milión korún. A to sa im aj podarilo - rozpočet nadácie na podporu regionálnych projektov sa v roku 2015 zvyšuje. Vďaka tomu nadácia prerozdolí 33 333,- € a podporí projekty, ktoré navrhnu samotní sprostredkovatelia.



Nadácia

Keď potrebujete pomôcť

Universal maklérsky dom

Prvý rok Nadácie Keď potrebujete pomôcť Universal maklérsky dom



Myšlienka „Keď potrebujete pomôcť“ sprevádza UNIVERSAL maklérsky dom a.s. už dlhé roky. A to nielen vo vzťahu ku klientom, ale najmä k tým, ktorí sa ocitli v nepriaznivej sociálnej alebo zdravotnej situácii. Nadácia Keď potrebujete pomôcť, Universal maklérsky dom, ktorá bola pre tento účel zriadená, dosahuje svoje prvé výročie. Jej cieľom je pomáhať všade tam, kde sprostredkovatelia vo svojom okolí cítia, že by mala byť poskytnutá pomoc. V prvom roku svojej činnosti prerozdělila 20 453,- €.

Život so sebou prináša rôzne nástrahy, ktoré niektorí prekonávame ľahšie, iným je potrebné podať pomocnú ruku. Najmä keď príde choroba, so svojimi následkami často zasiahne celú rodinu. Alebo iná ťažko zvládnuteľná životná situácia. Nadácii Keď potrebujete pomôcť, Universal maklérsky dom bolo zaslaných 34 žiadostí o finančnú pomoc. Veľká vďaka patrí všetkým sprostredkovateľom, ktorí sa do výzvy nadácie zapojili. Vo svojom okolí vyhľadali jednotlivcov alebo skupiny, ktorým bola poskytnutá pomoc.

Podporili sme...

Monike Barkovej sme prispeli sumou 500,- € na doplatky súvisiace s liečbou rakoviny

„Monika je matkou dvoch malých chlapcov a zároveň aj naša bývalá kolegyňa. Ani k nám nestihla nastúpiť po ukončení ťažkej liečby a choroba sa opäť ozvala. S tým, čo jej osud nadelil, pomôcť nevieme, ale môžeme jej pomôcť aspoň finančne. Monike sme prostredníctvom Nadácie Keď potrebujete pomôcť Universal maklérsky dom prispeli sumou 500,- € na zabezpečenie extrémne drahých prípravkov. Mali by jej pomôcť naštartovať samoobránné schopnosti organizmu, o ktoré ju pripravila vážna choroba a opakované agresívne liečebné postupy. Monika, prajem si, nech Ti každý úsmev rozpustí jednu zmätenú, zmutovanú bunku. Prídeme ťa skontrolovať, či dodržiavaš nami navrhnutý liečebný postup, keďže máš k nemu denne milión dôvodov.“

Anna Mitánová, agentúrna riaditeľka AR Severozápad



Zuzane Kolárikovej, matke 4 detí sme darovali 500,- €

„Zuzana je 38-ročná matka 4 detí, samoživiteľka. Snaží sa robiť pre svoje deti maximum. Jeden z jej synov je nepočujúci, preto navštevuje špeciálnu školu vzdialenú 170 km od bydliska. Pokryť náklady na štúdium syna so sluchovým postihnutím, ktorý sa venuje aj napriek svojmu hendikepu divadlu pre nepočujúcich, nie je pre túto rodinu jednoduché. Nadácia Keď potrebujete pomôcť Universal maklérsky dom pomohla pani Zuzane Kolárikovej sumou 500,- € na zabezpečenie starostlivosti o jej deti.“

Anna Mitánová,
agentúrna riaditeľka AR Severozápad



Alexíkovi sme prispeli sumou 500,- € na rehabilitáciu

Alexík je 2,5 ročný chlapec s diagnózou DMO. Sumou 500,- € mu Nadácia Keď potrebujete pomocť Universal maklérsky dom prispela na rehabilitáciu. Tento projekt sme podporili na základe odporúčania regionálnej riaditeľky Spišská Nová Ves, Eriky Gotschovej. Prajeme mu skoré uzdravenie.

„Ste jednými z Alexíkových DOBRÝCH ANJELOV...“

„Je naozaj nesmierne veľa možností, rehabilitácií, liečebných pobytov a iných foriem na Slovensku aj v zahraničí, ktoré by Alexíkovi aspoň trochu pomohli, len všetko je finančne veľmi náročné. Zháňať peniažky na Alexíkovu rehabilitáciu sa snažíme, ako len môžeme. Váš štedrý dar bude použitý pre nášho synčeka v rehabilitačnom centre SVETIELKO v Prešove, ktoré navštevujeme pravidelne. Obrovská vďaka Nadácii Keď potrebujete pomocť Universal maklérsky dom za pomoc nášmu Alexíkovi.“

Vďační rodičia Katarína a Martin Hrušovskí



Ďakujeme Nadácii Keď potrebujete pomocť Universal maklérsky dom

„Keď sa naskytla možnosť navrhnutia projektov pre Nadáciu Keď potrebujete pomocť Universal maklérsky dom, nezával som ani na minútu a prihlásil som žiadosť Slovenského červeného kríža. Z týchto finančných prostriedkov okrem iného organizácia zakúpila automatickú polohovaciu posteľ pre pána Petra Mertena. Ide o mladého muža, ktorý sa nešťastnou náhodou stal úplne imobilným. Po roku sa dostal do stavu, kedy už môže aspoň hýbať rukami a sedieť. Aj napriek tomu, že mu lekári po úraze stanovili diagnózu celkového ochrnutia. Pri odovzdaní postele som bol osobne. Bol to pre mňa skutočne nezabudnuteľný zážitok.“

Matej Golítko, makléř – Riaditeľstvo Prešov

Podporili sme Slovenský červený kríž v Prešove

Neziskovej organizácii Slovenský červený kríž v Prešove venovala nadácia 1 000,- € na zakúpenie polohovacej postele a ruksakov pre zdravotný dozor. Táto organizácia s dlhodobou tradíciou poskytuje okrem ďalších iných verejnoprospešných aktivít aj sociálnu a zdravotnú starostlivosť pre starších ľudí a ľudí so zdravotným postihnutím. Tento dar bol venovaný na základe odporúčania regionálnej riaditeľky Prešov, pani Evy Ličákovovej.

„Dňa 4. 11. 2014 sme prijali sponzorský dar vo výške 1000,- € z Nadácie Keď potrebujete pomocť Universal maklérsky dom. Získanú sumu sme použili na zakúpenie elektrickej polohovacej postele a ruksakov pre zdravotné dozory. Touto cestou by sme sa chceli veľmi pekne poďakovať Nadácii, ale aj spoločnosti Universal maklérsky dom a.s. a predovšetkým pani generálnej riaditeľke Eve Ličákovovej za osobné odovzdanie daru.“

Slovenský červený kríž, územný spolok Prešov



Prispeli sme Martinovi Murínovi na posilňovacie zariadenie

Na základe odporúčania regionálnej riaditeľky Evy Ličákovej z Prešova sme prispeli Martinovi Murínovi sumou 500,- € na kúpu posilňovacieho zariadenia na ruky. Prajeme mu úspešnú rehabilitáciu.



V Komárne sme darovali 500,- € na rehabilitáciu malej Noémi

Na základe odporúčania regionálneho riaditeľa Komárno, pána Daniela Pálmaya, sa k nám dostala žiadosť o poskytnutie finančného príspevku na rehabilitáciu zdravotne postihnutej dcéry pani Márie Csonkovej. Nadácia jej prispela 500,- € na výdavky súvisiace s jej liečbou.

„Som veľmi rád a zároveň som hrdý na to, že môžem pracovať v spoločnosti, ktorá nie je orientovaná len na profit a pomáha tým, ktorí túto pomoc najviac potrebujú. Vďaka nadácii sme pomohli Márii Csonkovej. Sama vychováva svoje ťažko choré dieťa Noémi. Verím, že sme jej našou troškou vyčarili úsmev na tvári.“

Daniel Pálmay, regionálny riaditeľ Komárno



Piešťanské riaditeľstvo pomohlo štyrom jednotlivcom

Sme veľmi radi, že na základe odporúčania regionálneho riaditeľstva Piešťany sme mohli pomôcť trom jednotlivcom, ktorí sa ocitli v nezávideniahodnej sociálnej situácii.

Na základe odporúčania piešťanského riaditeľstva nadácia podporila:

- Darovali sme 500,- € pánovi Jaroslavovi Pénkavovi, ktorý sa sám stará o svojich dvoch dospelých synov s mentálnym postihnutím.
- Osamelej matke 2-ročnej dcéry, Martine Havierníkovej, ktorá žije v nevyhovujúcich sociálnych podmienkach, sme prispeli na kúpu šatstva, obuvi, hračiek a úhradu ostatných výdavkov vo výške 500,- €.
- Pánovi Stanislavovi Zámečníkovi sme darovali 500,- € na kúpu zdvíhacieho zariadenia, ktoré mu uľahčí presun na invalidný vozík.

„Dňa 20.11.2014 sme spoločne so sociálnou pracovníčkou zorganizovali odovzdávanie finančnej pomoci trom ľuďom na základe odporúčania regionálneho riaditeľstva Piešťany. Odovzdávanie finančnej pomoci sa konalo v Domove dôchodcov v obci Moravské Lieskové. Na odovzdávaní sa zúčastnili všetci zamestnanci domova, čo vytvorilo úžasnú atmosféru. Veľmi vrúcne ma privítala pani Macejková, sociálna pracovníčka obce, ktorá výrazne napomáhala aj pri vypracovaní projektov na nadáciu. Finančná pomoc sa odovzdávala formou šekov a nakoniec ešte každý obdarovaný dostal malý darček, čo ich tiež veľmi potešilo.“

Malá Monika Havierníková dostala bábiku. Bol to môj najkrajší zážitok. Hodila sa na mňa a povedala: „Teta, mne ešte nikto nič nedal.“ To ma naštartovalo a hneď som vyzvala všetkých svojich zamestnancov, aby sa pokúsili týmto ľuďom pomôcť. Veď predsa pomáhať sa dá aj inak, ako finančne. Nabralo to neočakávaný spád. Už mám aj prvé informácie, že rodina Pénkavovcov dostala váľandy a nábytok. Pán Zámečník dostal plienky a malá Monika obnosené, ale zachované a pekné šatstvo. A ja som si len uvedomila, ako málo stačí niektorým ľuďom ku šťastiu.“

Emília Surovčíková, maklér Nové Mesto nad Váhom



Podakovanie v mene môjho syna, Danka

„Ani neviem, akou cestou poďakovať za takýto dar pre môjho syna Danka. Ako 3,5-ročnému mu diagnostikovali autizmus. Museli sme sa boriť sami a veľa učiť. Prečo? Pýtam sa. V tých najťažších chvíľach nás opustil jeho otec a ostala som s 2 deťmi sama. Príjem nebol veľký, len za opatrovanie, detské a výživné pre deti. Skromnosťou som dokázala užiť moje 2 deti, ktoré sú už teraz dospelé. Ale Daniela treba stále viesť životom, je to môj malý synček. Akoby to všetko nestačilo, prišla ďalšia choroba, Wegenerova granulomatóza, ktorá zasahuje obličky a pľúca. Tohto času má oslabenú imunitu natoľko, že dostal aj TBC pľúc. Tento finančný dar pre môjho syna pôjde na hospitalizáciu a liečenie vo Vyšných Hágoch.

Na záver môjho listu mi dovoľte poďakovať Nadácii Keď potrebujete pomocť Universal maklérsky dom, ktorá pravidelne pomáha tým, ktorí pomoc potrebujú. A moja vďaka patrí pracovníckam v Handlovej na Námestí Baníkov: Mgr. Želmíre Rosenbergerovej, Radoslave Švihranovej a Skarlet Marošiovej, ktoré sú nesmierne ochotné pri práci pomôcť.“

Vďačná matka Eva Vachová

Nadácia podporila ošetrovateľské centrum a hospic v Humennom

Na základe odporúčania regionálnej riaditeľky v Humennom Márie Gojdičovej Nadácia Keď potrebujete pomocť, Universal maklérsky dom podporila zariadenia, ktoré sa starajú o starších ľudí a osoby so zdravotným postihnutím.

„Chceli by sme sa veľmi pekne poďakovať za štedrý dar Nadácii Keď potrebujete pomocť Universal maklérsky dom. Dar vo výške 500,- € použijeme na kúpu invalidného vozíka a ďalších pomôcok, ktoré umožnia našim klientom dôstojné presúvanie sa a vykonávanie osobnej hygieny.“

PhDr. Gabriela Hrisenková
Riaditeľka pre prevádzku OC Lipová, ADOS/Mobilný hospic

„Finančnú podporu vo výške 400,- €, ktorú sme dostali, použijeme na nákup biolampy Bioptron so stojanom. Sme neziskovou organizáciou, ktorej poslaním je poskytovať sociálnu starostlivosť ťažko a dlhodobo chorým občanom, odkázaným na celodennú opateru. Pomoc formou zakúpenia potrebného zariadenia zvýši kvalitu poskytovaných služieb našim klientom elimináciou bolesti, liečenia rán a dekubitov. Za poskytnutie daru by sme sa chceli v mene našich klientov veľmi pekne poďakovať.“

Mochnáčová Alena
riaditeľka OC Slniečny dom



Ďalšie podporené projekty

Matej Spišský je otcom, ktorý sa sám stará o svoje dve deti. Jedno z nich má ťažké zdravotné postihnutie, ktoré si vyžaduje nepretržitú starostlivosť. Z toho dôvodu sa nemôže riadne zamestnať. Navyše žije v nevyhovujúcich sociálnych podmienkach. Nadácia mu prispela **500,- €** na základe odporúčania agentúrnej riaditeľky **Katky Zelenákovéj**.

Gréckokatolícka charita v Prešove je organizáciou, ktorá pomáha ľuďom bez domova a v núdzi. Okrem množstva poskytovaných sociálnych a zdravotníckych služieb, prevádzkuje nocľaháreň a útulok pre bezdomovcov. Nadácia jej prispela sumou **1 000,- €** na prevádzku tohto zariadenia na základe odporúčania regionálnej riaditeľky **Evy Ličákovéj a Daniela Pastulu** z Prešova.



Alexík Zajac je 6-ročný chlapec s diagnózou DMO. Zatiaľ ešte nechodí, ale pevne veríme, že mu rehabilitácia, na ktorú sme mu prostredníctvom nadácie prispeli **500,- €**, čoskoro pomôže postaviť sa nôžky. Tento projekt sme podporili na základe odporúčania regionálnej riaditeľky **Marianny Hajesovej**.

Dvojročnému **Lukáškovi Vaisovi**, ktorému diagnostikovali plastickú kvadruparézu, sme prispeli sumou **500,- €** na rehabilitačný pobyt. Tento projekt odporúčal maklér **Mikuláš Hudák** a regionálna riaditeľka **Renáta Duszová** z Rožňavy.



Marco Petruška je 9-ročný chlapec, ktorý prišiel čiastočne o sluch. Prispeli sme mu sumou **500,- €** na liečbu v hyperbarickej komore. Prajeme mu skoré uzdravenie. Projekt bol podporený na základe odporúčania regionálnej riaditeľky Michalovce **Anežky Arvayovej** a **Radoslava Čorného**.



Barborka Lacková od narodenia trpí Crouzonovým syndrómom a DMO. Jej stav si vyžaduje 24-hodinovú starostlivosť. Nadácia jej darovala **500,- €** na kúpu akumulovanej odsávačky a auto-sedačky. Rovnakou sumou sme prispeli pani **Viere Hubičákovej** na kúpu pomôcok do školy. Oba projekty boli podporené na základe odporúčania regionálnej riaditeľky **Marcely Füzyovej**.

Dvadsaťdva ročný **Jožko Bol** zo Žiliny v dôsledku prekonania kliešťovej encefalitídy upadol do kómy. Lekári mu nedávali šancu na prežitie. Aj napriek tomu sa mu zdravotný stav postupne zlepšuje. Všetky k životu potrebné úkony sa musí učiť od začiatku. Sumou **500,- €** sme mu prispeli na kúpu trojkolky pre imobilných ľudí, ktorá mu pomôže pohybovať sa aj inak ako na invalidnom vozíku. Projekt sme podporili na základe odporúčania regionálnej riaditeľky **Marianny Hajesovej**.

Prispeli sme **500,- €** rodine **Mišľanovcov** z Košíc, kde sú obaja rodičia ťažko zdravotne postihnutí. Starajú sa o dvoch synov a sú vo veľmi zlej finančnej situácii. Príspevok im pomôže vykryť náklady na doplatky za lieky a pomôcky pre deti do školy. Projekt sme získali na základe odporúčania regionálnej riaditeľky **Marcely Füzyovej**.

Nadácia prispela 3-ročnej **Timejke Olšiakovej** zo Žiliny sumou **500,- €** na kúpu autosedačky a drahých liekov. Timea sa narodila predčasne, má diagnózu DMO a epilepsiu. Je to však veselé dievčatko, ktorému prajeme úspešnú rehabilitáciu. Túto žiadosť sme mohli podporiť vďaka odporúčaniam **Petra Šošku**, agentúrneho riaditeľa Sever.



Domov sociálnych služieb Dúha v Bardejove poskytuje celodennú starostlivosť o deti a dospelých s ťažkým mentálnym a telesným postihnutím vo veku od 3 do 26 rokov. Starostlivosť o ľudí s takýmito kombinovanými zdravotnými postihnutiami je fyzicky, psychicky a finančne veľmi náročná. Už samotný pobyt v zariadení počas niekoľkých hodín pomáha rodičom týchto „detí“ zamestnať sa alebo sa venovať ostatným členom domácnosti. Okrem bežnej starostlivosti v zariadení sú veľmi dôležité rehabilitácie a terapie, ktoré sú im denne odborne poskytované. Nadácia darovala tomuto zariadeniu s kapacitou 20 miest sumu **2 000,- €** na vybavenie terapeutickej miestnosti, ktorá bude prostredníctvom vibrácií a tlmenej hudby pomáhať stimulovať klientov s najťažšími zdravotnými postihnutiami. Tento projekt bol podporený na základe odporúčania **Marty Buranovskej**, regionálnej riaditeľky v Košiciach.

Sumou **1 000,- €** sme podporili úradujúce juniorské majsterky Európy v raftingu. Tento rok úspešne reprezentovali Slovensko aj na majstrovstvách sveta v Brazílii. Tento šport je finančne veľmi náročný a financujú ho v značnej miere ich rodičia. Preto sme sa rozhodli prispieť im na výbavu a reprezentáciu na súťažiach. Veríme, že ešte o ich úspechoch budeme veľa počuť. Projekt odporúčala regionálna riaditeľka **Katarína Kebisová**.



Pani **Renáta Tóbyovej**, rozvedenej matke dcéry s ťažkým zdravotným postihnutím, sme prispeli na kúpu špeciálneho kočíka sumou **500,- €**. Žiadosť bola podporená na základe odporúčania regionálneho riaditeľa **Jozefa Meszároša** pobočky Levice.

Pani **Mária Kmecová**, matka 3 detí, aj napriek svojim zdravotným problémom neváha pomáhať ďalej. Láskou zahŕňa a stará sa aj o deti z detského domova, ktoré má v starostlivosti. Nadácia jej prispela sumou **1 000,- €** na starostlivosť o deti z detského domova.

Pomohli sme jej na základe odporúčania sprostredkovateľky **Silvie Romaňákovéj** z regionálneho riaditeľstva Prešov.



Ľudia so zrakovým postihnutím majú vo väčšine prípadov zdravé ruky aj nohy. Teoreticky im nič nebráni v tom, aby robili všetky bežné aktivity ako ostatní. Oči sú však dôležité viac, ako si mnohí z nás myslia. Aj taká aktivita, ako je bicyklovanie, sa stáva nemožná, ak cyklista nevidí, kam má ísť. Nadácia prispela **500,- €** pánovi **Attilovi Antalovi** na kúpu tandemového bicykla, na ktorom bude môcť prekonávať dlhé trasy. Ako prvá mu bude robiť „oči“ makléřka **Eva Kmeťová**, ktorá projekt odporučila.

Občianske združenie pri základnej škole v Humennom realizuje pre deti tejto školy množstvo tvorivých aktivít. Na základe odporúčania makléřky **Evy Kmeťovej** sme sa rozhodli podporiť projekt dopravnej výchovy a bezpečnosti na cestách najmladších žiakov tejto školy. Sumu **500,- €**, ktorú im nadácia poskytla, využili na kúpu dvoch šliachových vozíkov. Zorganizovali veľmi milé podujatie, kde si

pacích autíčok, či bezpečnostná simulovaná dopravná ihriska pod dozorom dopravnej policajtky osvojovali dopravné predpisy. Deti a ich rodičia si takéto popoludnie užili a veľa sa aj naučili.



Denis Krišanda je chlapec s ťažkým zdravotným postihnutím. Žije sám s rodinou. Ich rodinný rozpočet im nedovoľuje kupovať veci, ktoré sú pre iné domácnosti samozrejmosťou. Nadácia Keď potrebujete pomocť Universal makléřský dom mu zakúpila nový **iPad**, ktorý ho nielen poteší, ale mu aj pomôže spájať sa so svetom.



Podporili sme **občianske združenie**

Ružičky, ktoré realizuje pre deti so zdravotným postihnutím a ich rodiny rozličné voľnočasové aktivity. Sumu **500,- €** sme venovali na kúpu PC zostavy, ktorá pomôže realizovať aktivity pre deti.

Nadácia Keď potrebujete pomocť Universal makléřský dom prispela na projekty **Nadácie Orin Panacea** sumou **1 000,- €**. Túto nadáciu založila Ivana Christová a jej cieľom je pomáhať deťom s onkologickým ochorením lepšie zvládať svoju chorobu na detskej onkológii v Bratislave a v Košiciach. Realizuje také aktivity ako benefičné koncerty, tábory pre deti a návštevy onkologických pacientov.

Občianske združenie BIOTECHENERGIA, ktoré organizovalo Benefičný koncert pre Emku, Margarétku a Ninku bolo podporené sumou **500,- €**.

Výsledky činnosti

Vybrané položky súvahy (v EUR)

SUVAHA	2014	2013
Aktiva		
OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU	10559	
Kratkodobé pohľadavky	6638	6638
Finančný majetok	3921	
ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU		
Náklady budúcich období		
Príjmy budúcich období		
MAJETOK SPOLU	10559	6638

Pasíva		
VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU		
Imanie a peňažné fondy	6638	6638
základné imanie	6638	6638
Nevysporiadaný výsledok hospodarenia minulých rokov		
Výsledok hospodárenia za účtovne obdobie	1431	
CUDZIE ZDROJE SPOLU	2489	
Krátkodobé záväzky	2489	
záväzky z obchodného styku	2489	
ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU		
Výdavky budúcich období		
Výnosy budúcich období		
VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU	10559	6638

NÁKLADY	2014	2013
Spotreba materiálu	2986	
Ostatné služby	68	
Ostatné dane a poplatky		
Iné ostatné náklady	62	
Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	8900	
Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	11553	
Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane		
Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky		
Náklady spolu	23569	

VÝNOSY		
Úroky		
Prijaté príspevky od iných organizácií	25000	
Príspevky z podielu zaplatenej dane		
Prijaté príspevky z verejnej zbierky		
VÝNOSY CELKOM	25000	
Výsledok hospodárenia pred zdanením	1431	
Daň z príjmov		
Výsledok hospodárenia po zdanení	1431	

Prehľad o FO a PO, ktorým nadácia poskytla prostriedky na verejnoprospešný účel v roku 2014

Meno / názov žiadateľa	Právna forma	Účel	Suma	Druh daru
Matej Spišský	FO	Sociálna výpomoc	500 €	Finančný príspevok
Gréckokatolícka charita Prešov	PO	Príspevok na solárne panely	1 000 €	Finančný príspevok
Janka Zajacová	FO	Finančná podpora na liečbu DMO a rehabilitáciu	500 €	Finančný príspevok
Veronika Šmelková	FO	Rehabilitačný pobyt v Štúrove	500 €	Finančný príspevok
Alex Hrušovský	FO	Príspevok na poplatky za rehabilitáciu.	500 €	Finančný príspevok
Marko Petruška	FO	Financovanie liečby v hyperbarickej komore pre návrat sluchu	500 €	Finančný príspevok
Eva Vachová	FO	Financovanie liečebného pobytu v Tatrách	500 €	Finančný príspevok
Viera Hubičáková	FO	Príspevok na ortopedické pomôcky a oblečenie	500 €	Finančný príspevok
Mária Csonková	FO	Príspevok na doplatok za operáciu a liečbu	500 €	Finančný príspevok
Adriana Lacková	FO	Príspevok na kúpu akumulátorovej odsávačky a autosedačky	500 €	Finančný príspevok
Želmíra Bolová	FO	Sociálna výpomoc	500 €	Finančný príspevok
Gabriela Mišlanová Rokiczka	FO	Sociálna výpomoc	500 €	Finančný príspevok
Timea Olšiaková	FO	Príspevok na rehabilitáciu	500 €	Finančný príspevok
Domov sociálnych služieb Dúha	PO	Príspevok na zariadenie rehabilitačnej miestnosti	2 000 €	Finančný príspevok
Martin Murin	FO	Príspevok na posilňovacie zariadenie	500 €	Finančný príspevok
Slovenský červený kríž, územný spolok Prešov NO	PO	Príspevok na kúpu polohovateľnej postele	1 000 €	Finančný príspevok
Zuzana Koláriková	FO	Sociálna výpomoc	500 €	Finančný príspevok
Monika Barková	FO	Sociálna výpomoc	500 €	Finančný príspevok
Občianske združenie Dračia légia Trenčín	PO	Príspevok na účasť na zahraničných súťažiach	1 000 €	Finančný príspevok
Ošetrovateľské centrum - Humenné	PO	Príspevok na kúpu nábytku	500 €	Finančný príspevok
Renáta Tóbyová	FO	Príspevok na kúpu špeciálneho vozíka	500 €	Finančný príspevok
Jaroslav Pénkava	FO	Sociálna výpomoc	500 €	Finančný príspevok
Mgr. Martina Havierniková	FO	Sociálna výpomoc	500 €	Finančný príspevok
Stanislav Zámečník	FO	Sociálna výpomoc	500 €	Finančný príspevok
Mária Kmecová	FO	Sociálna výpomoc	1 000 €	Finančný príspevok
Attila Antal	FO	Príspevok na kúpu tandemového bicykla	500 €	Finančný príspevok
Združenie rodičov Cirkevnej spoj.školy v Humennom	PO	Príspevok na kúpu autíčok na dopravné ihrisko	500 €	Finančný príspevok
Denis Krišanda	FO	Kúpa Tablet	229 €	Vecný príspevok
ZOSZTP - Ružičky	PO	Sociálna výpomoc	500 €	Finančný príspevok
ZSS Slnecný dom, n.o.	PO	Príspevok na činnosť	400 €	Finančný príspevok
OZ Orin Panacea	PO	Príspevok na detské tábory	1 000 €	Finančný príspevok
OZ Viva Košice	PO	Príspevok na činnosť	500 €	Finančný príspevok
Eva Ličáková		Ocenenie za najlepšie projekty	324 €	Vecný príspevok
BIOTECHENERGIA, o.z.	PO	Príspevok na činnosť	500 €	Finančný príspevok

Prehľad darcov 2014

Meno / názov žiadateľa	Právna forma	Účel	Suma	Druh daru
UNIVERSAL makléřský dom, a.s.	PO	Príspevok na činnosť	25 000 €	Finančný príspevok

Doplňujúce informácie o činnosti nadácie

1. Na rok 2014 Správna rada nadácie schválila rozpočet:

Položka	Účel nadácie	Správa nadácie
Prijaté príspevky	+ 20 000,00 €	0
Poskytnuté príspevky	- 20 000,00 €	0
Propagácia nadácie	0	- 3500€
Prijaté príspevky na správu	0	+ 5 000,00 €
Web stránka nadácie	0	- 500,00 €
Správa účtovníctva	0	- 400,00 €
Prevádzková réžia	0	- 600,00 €

2. V roku 2014 nedošlo k zmenám funkcií orgánov nadácie.
3. Pre správcu nadácie nebola stanovená odmena za činnosť v roku 2014.
4. Nadácia nevytvorila nadačné fondy v roku 2014.

